Periodo: Exercicio de 2015

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orcamentadria

Receitas Correntes
Receita Tributaria
Receitas de Contribui¢es
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

(-)Dedugdes da Receita
Renuncia de Receitas
Restituicdo de Receita
Descontos Concedidos
Compensagoes

Dedugdo para o FUNDEB

46.573.776,28

52.393.164,72
3.690.249,86
1.029.998,21
501.123,89
132.358,85
45.949.796,50

1.089.637,41

(7.418.191,42)
(324.952,78)
(75.154,22)
(104.756,73)
(31,49)

(6.908.436,95)

45.378.210,85

48.443.312,90
3.698.506,02
720.517,74
340.601,76
109.062,08
43.022.950,21

551.675,09

(6.798.643,47)
(363.027,35)
(40.808,41)
(34.587,44)
0,00

(6.360.220,27)

Despesa Orcamentaria

Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas de Capital

INVESTIMENTOS

45.955.440,72

42.031.427,58
24.220.578,22
0,00

17.810.849,36

3.924.013,14

3.924.013,14

45.930.321,50

41.067.505,12
23.985.834,17
117.339,27

16.964.331,68

4.862.816,38

4.862.816,38

Retificagdo (4.859,25) 0,00
Receitas de Capital 1.598.802,98 3.737.857,45
Alienagdo de Bens 9.614,00 0,00
Transferéncias de Capital 1.589.188,98 3.737.857,45
(-)Dedugdes da Receita 0,00 (4.316,03)
Restitui¢do de Receita (4.316,03) (4.316,03)
Transferéncias Financeiras Recebidas 16.159.120,06 2.297.426,47 |Transferéncias Financeiras Concedidas 16.159.120,06 2.297.426,47




TRANSFERENCIAS RECEBIDAS PARA A EXECUGAO ORGCAMENTARIA -
INTRA OFSS

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS INDEPENDENTES DE EXECUGAO
ORGAMENTARIA - INTRA OFSS

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA O

2.142.996,00

14.016.124,06

2.079.000,00

218.426,47

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS PARA A EXECUGCAO ORGAMENTARIA -
INTRA OFSS

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS - INDEPENDENTE DE EXECUGAO
ORGAMENTARIA - INTRA OFSS

2.142.996,00

14.016.124,06

2.079.000,00

218.426,47

RPPS - INTRA OFSS 0,00 0,00
Recebimentos Extraorcamentarios 11.328.054,87 21.230.833,99 |Pagamentos Extraorgamentarios 12.313.274,78 20.863.252,87

Inscrigdo de Restos a Pagar Processados 818.995,99 2.166.330,20
Inscrigdo de Restos a Pagar Ndo Processados 2.378.033,68 2.642.866,85 | Pagamento de Restos a Pagar Processados 2.166.330,20 946.469,51
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 5.878.744,46 5.323.025,85 | Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados 1.816.242,67 3.712.751,33
Outros Recebimentos Extraorgamentarios 2.252.280,74 11.098.611,09 | Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 5.877.347,81 4.859.517,20
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios 2.453.354,10 11.344.514,83
Saldo em Espécie do Exercicio Anterior 3.913.791,77 3.874.833,67 |Saldo em Espécie do Exercicio Atual 3.546.907,42 3.874.833,67
Bancos Conta Movimento 3.559.469,26 3.559.469,26 | Bancos Conta Movimento 2.881.604,27 3.559.469,26
Bancos Conta Aplicagdo Financeira 354.322,51 315.364,41 | Bancos Conta Aplicagdo Financeira 665.303,15 315.364,41
TOTAL 77.974.742,98 72.781.304,98 |TOTAL 77.974.742,98 72.965.834,51

Nota Explicativa: Este demonstrativo foi elaborado pelo método indireto, isto &, apresenta as informagdes com contrapartida de

disponibilidades financeiras.
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